
 

Głos Dziękczynienia 
Wezwanie Społeczności Wierzących do Modlitwy  

Marzec 2010 
 

Kościół pozbawiony gorliwości jest jedynie organizacją społeczną. Służba pozbawiona zapału jest 
jedynie zajęciem. Życie pozbawione entuzjazmu jest puste i bezowocne. 

 

Cytat z książki Davida Williamsona pt. “Modlitwa: moc sprawcza zmian – wezwanie do modlitwy”  
(Prayer: A Force that Causes Change – A Call to Prayer) 

 
 
Życie w modlitwie 
 

Zmiana 
David Williamson 

 
Czy kiedykolwiek zastanawialiście jakie zmiany zaszły za życia waszych dziadków? Trudno nam 
sobie wyobrazić rzeczywistość, w której oni się urodzili i w której żyli. Czy przyszli na świat zanim 
ludzie zaczęli jeździć samochodami? Czy były wtedy telefony? Jak podróżowano w tamtych czasach? 
Jak ludzie komunikowali się ze sobą? Jakie były wtedy nowinki techniczne? Jakie postępowe idee 
kształtowały tamten okres? 
 
Pomyślcie, ile zmieniło się od tamtego czasu. Na przykład, jak bardzo zmienił się sposób produkcji  
i przechowywania żywności. Albo jakie zmiany zaszły jeśli chodzi o pracę – stanowiska, dojazd do 
pracy? Jak bardzo zmieniła się muzyka i sztuka? Jakie tradycje, zwyczaje, praktyki uległy przemianie 
przez te wszystkie lata? Niektóre ze zmian jakie zaszły od momentu ich narodzin do dnia 
dzisiejszego były spektakularne i natychmiastowe, inne były wynikiem długotrwałych procesów. 
Jedna zmiana pociągała za sobą drugą, a ta wymuszała kolejne itd. 
 
Zmiany są wszechobecne. Dostrzegamy je we wszystkim, co robimy i dokądkolwiek pójdziemy. 
Nawet rzeczy i sprawy, które uważamy za stałe i niezmienne, ulegają przemianie. Na przykład dom 
czy mieszkanie – jest dla nas ważne, ponieważ kiedy mamy swoje miejsce, nasze życie jest lepsze  
i łatwiejsze. Dom jest czymś trwałym, ale jak wszystko inne podlega zmianom: trzeba o niego dbać, 
remontować, w razie konieczności wymieniać niektóre jego elementy. Domy starzeją się tak jak 
ludzie. I tak jak ludzie zmieniają się z wiekiem. Po wielu latach nie wyglądają już tak, jak na początku. 
Mogą nie być już ani tak bezpieczne ani ładne, ani wygodne. Mogą wymagać modernizacji  
i zastosowania nowych technologicznych udogodnień. Staramy się więc udoskonalać nasze miejsca 
zamieszkania i wprowadzamy konieczne zmiany.   
 
W naszym życiu zachodzi wiele zmian i ważne jest jaki mamy do nich stosunek. Niekiedy zmianę 
trzeba wypracować, trzeba się starać by zmienić coś na lepsze – dla nas samych i dla innych. Czasami 
trzeba walczyć żeby zmiany uniknąć. Rozpad jest czymś naturalnym i charakterystycznym dla tego 
świata. Widać to dookoła. Pewnych zmian nie da się powstrzymać, ale można spowolnić procesy ich 
zachodzenia. Właśnie dlatego nieraz ciężko pracujemy żeby utrzymać nasze domy i mieszkania w jak 
najlepszym stanie, aby spowolnić ich starzenie.  
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W świecie duchowym takie zjawiska jak zmiana czy próba ich powstrzymania też mają miejsce. 
Czasami zmiana jest czymś potrzebnym – ludzie powinni się zmieniać. Ludzie potrzebują przemiany, 
potrzebują przyjąć zbawienie. To duża zmiana w życiu, na dobre. Z drugiej strony, niekiedy musimy 
przeciwstawić się zmianom. Jeśli przestaniemy być czujni i ostrożni, to co najwartościowsze w naszej 
wierze może się nam wymknąć i zatracimy to co mamy najcenniejszego. 
 
W Biblii również obserwujemy zmiany. Na przykład, przejście z niewoli w Egipcie do Królestwa 
Dawida i Salomona było drastyczną zmianą. Podobnie było z przemianą Pawła – od najbardziej 
zagorzałego prześladowcy Chrześcijan stał się najlepszym orędownikiem wiary – to była ekstremalna 
zmiana. Zmiany są nieodłączną częścią życia. Mogą to być zmiany dobre lub niekorzystne, zmiany 
na lepsze lub na gorsze. Hiob doświadczył ekstremalnej zmiany na gorsze, wszystko co miał zostało 
mu zabrane i zniszczone. Jednak pod koniec księgi, jego świat uległ ponownie przemianie i otrzymał 
dwukrotnie więcej niż miał na początku.  
 
Zmiany zachodzą wszędzie, a nasze wybory mają na nie wpływ. Przykład: jeśli nigdy nie dokonałbym 
przeglądu mojego samochodu, nigdy nie zmieniał oleju, nie naprawiał go, to będą w nim zachodziły 
zmiany i to zmiany negatywne. I odwrotnie, jeśli dokonuję zalecanego serwisowania samochodu, 
odpieram zmiany zachodzące pod wpływem czasu. Wiemy, że nasze działanie ma wpływ na zmiany 
także w sferze duchowej. Jeśli mówię ludziom o Jezusie, mogą zostać zbawieni – to znacząca zmiana 
w ich życiu, zarówno doczesnym jak i gdy chodzi o wieczność. 
 
Nasze modlitwy także powinny prowadzić do zmian – tak było w przypadku Jezusa – modlił się  
i ślepy odzyskał wzrok, modlił się i umarli byli wskrzeszani. Modlitwy przyczyniły się do radykalnej 
zmiany za sprawą modlitwy Piotra i Jana – chromy zaczął chodzić. W całej historii Chrześcijaństwa 
byli i są ludzie – kobiety i mężczyźni, których modlitwa wpływała na przemianę życia, na zmiany  
w przyrodzie, na różne sytuacje i rządy. 
 
Modlitwa się nie zmieniła. Nadal jest mocą prowadzącą do zmiany. Pytanie czy są ludzie gotowi się 
modlić. Czy znajdą się ludzie gotowi dokonać koniecznych zmian w swoim życiu tak aby stać się 
kobietami i mężami modlitwy? Tak by mogli modlić się skutecznie o zmianę? 
 
Zmiana, jaka dokonała się w ciele chromego dobrze odzwierciedla istotę sprawy. Setki a może nawet 
tysiące ludzi przechodziło obok niego każdego dnia. Przyjaciele ułożyli go w dobrze widocznym 
miejscu, tak by mógł żebrać i prosić przechodniów o pieniądze i pomoc. Dzień po dniu ludzie mijali 
go, niektórzy dawali mu jakieś drobne, ale nikt nie zaoferował mu zmiany, jakiej najbardziej pragnął 
– uzdrowienia. Ludzie litowali się nad nim, widzieli jego biedę i potrzeby, współczuli mu, ale on 
nadal był chory. Jednak, tamtego dnia dostrzegli go ludzie wiary i modlitwy. Modlili się o zmianę  
i zmiana nastąpiła – został uzdrowiony.  
 
Wiele rzeczy i spraw wokół nas potrzebuje zmiany. Wiele osób dostrzega konieczność zmiany, lecz 
kto będzie się o to modlił? To wezwanie dotyczy ciebie, czy będziesz się modlił? Czy pozwolisz by 
Duch Święty przemieniał twoje życie, twoje serce, twoje zwyczaje i nawyki, oraz wszystko, co uzna, 
że musi się zmienić, tak byś mógł/mogła się modlić i by twoje modlitwy były skuteczne? 
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Być może modlisz się, myślę, że tak jest, ale czy otworzysz się w swojej modlitwie na tyle by 
pozwolić Duchowi Świętemu zmieniać ciebie w aspekcie modlitwy, tak by twoje modlitwy 
przynosiły oczekiwany skutek? Duch Święty pragnie nas poprowadzić do życia w modlitwie i ku 
modlitwie wstawienniczej, do miejsca, gdzie zmiana jest normą i dokonuje się poprzez nasze 
modlitwy i Jego moc. Jako mężowie i kobiety modlitwy jesteście orędownikami zmian. Dokonujcie 
więc dobrych wyborów prowadzących do dobrych zmian w waszym życiu. Módlcie się o zmiany – 
dobre zmiany w życiu jednostek, kościołów i narodów.   
 
To dwie prośby – poddajcie się zmianom, jakich pragnie dokonać w was Duch Święty i módlcie się 
gorliwie i skutecznie. Modlitwy bez wiary, bez Jego prowadzenia i mocy, odnoszą taki sam skutek jak 
litość tysięcy osób mijających chromego – nie przynoszą zmian. Jednakże modlitwa Piotr i Jana, 
prowadzona przez Ducha Świętego, przyniosła oczekiwaną przez chorego zmianę. Oto czego dziś 
potrzebujemy – mężczyzn i kobiet prowadzonych w modlitwie przez Ducha Świętego – 
przemienionych z niemych świadków zdarzeń w zwycięskich ludzi modlitwy przynoszącej zmiany.   
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Trwajcie w modlitwie – proszę was abyście nadal modlili się za ludzi i służby wymienione w Módl 
się wiernie o. Wiem, że wasze modlitwy są dla nich błogosławienstwem. Wiem także, że ta lista 
reprezentuje inne służby, za które się modlicie. Gdy modlicie się o jakiegoś pastora z Módl się 
wiernie o, to wiem, że modlicie się także za swoich pastorów i pastorów innych zborów, których 
znacie. Gdy modlicie się o szkoły, to wiem, że modlicie się również o inne służby wśród dzieci.  
A kiedy modlicie się o służbę i pomoc w zakładaniu nowych społeczności, modlicie się jednocześnie  
o wasz region i o kraje, które Bóg położył wam na sercu. Trwajcie w modlitwie, proszę. 
 
DK Limbu Daniel – Módlcie się o ludzi w Nepalu. Jest wiele sfer, które potrzebują modlitwy. 
Trudne warunki życia – w nocy temperatura spada poniżej zera stopni i ponad 100 ludzi zmarło  
z zimna. Módlcie się o zaopatrzenie dla ludzi by nie cierpieli z powodu chłodu. 
  
Módlcie się za Naród Nepalu. Partia, która do niedawna była u władzy – Zjednoczona Partia 
Maoistyczna (the United Maoist Party), teraz zachęca do ogólnokrajowych strajków. Ma to 
destrukcyjny wpływ na ludzi i sytuację w całym państwie, a przede wszystkim zakłóca Boże 
poruszenie w tym narodzie. Są trudności w organizowaniu spotkań i szkoleń. Trudno się podróżuje  
i ciężko żyje. Módlcie się aby Boża moc przeniknęła szeregi Maoistów, by życie mogło się toczyć bez 
zamieszek i zakłóceń, a przede wszystkim, żeby Boże poruszenie mogło być kontynuowane. Bóg 
czyni wielkie rzeczy w Nepalu, musimy modlić się o ich ekspansję i wzrost.  
 



 

Głos Dziękczynienia 
Wezwanie Społeczności Wierzących do Modlitwy  

Módlcie się o Joyce Abrahamson. Módlcie się o uczniów jej szkoły w Brazylii. Módlcie się o ich 
duchowy wzrost ku zbawieniu w Jezusie Chrystusie oraz ich podstawowe potrzeby – jedzenie, 
schronienie i bezpieczeństwo. Módlcie się także o potrzeby finansowe szkoły.  
 
Módlcie się o otwarte drzwi. Módlcie się o służby bliskie waszym sercom, by miały wiele okazji 
głoszenia Dobrej Nowiny i by mogły docierać do jak największej liczby ludzi.  
 
Módlcie się o pokój w Jerozolimie. Módlcie się o naród izraelski i ich ziemie. Módlcie się o pokój, 
jaki daje poznanie Mesjasza. Módlcie się o ich serca – by były gotowe na Jego przyjęcie gdy się 
objawi. Módlcie się o mądrość i zrozumienie, by mogli odpowiedzieć na Jego dar zbawienia i życia 
wiecznego. 
 
Módl się wiernie o: 

 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kamiński – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 

 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com  dave@voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 


